
PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

COMUNE DI CASALGRANDE

Servizio di trasporto scolastico

Piano di Trasporto Annuale

PROVVISORIO

ANNO SCOLASTICO 2024/2025

(Provincia di Reggio Emilia)



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

LINEA 1 – ANDATA

Località' : Dinazzano  - Casalgrande Alto – Casalgrande Centro

Scuola Primaria di Casalgrande e Scuola Secondaria di Primo Grado Casalgrande

Frequenza: lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì- sabato

ORARIO FERMATA N. BAMBINI ISTANZA N.

PARTENZA 07:00 PIAZZALE CARLO ALBERTO DALLA CHIESA (LUNGO VIA RIPA) 10 566 – 569 – 531 – 570 – 588 – 479 – 489 – 404 – 405 – 587

07:02 PIO LA TORRE/VIA PUGLISI  (CABINA) 4

07:05 VIA BELLAVISTA PARCO 5 654 – 656 – 578 – 633 – 634

07:07 VIA STATUTARIA 134 G 3 408 – 409 – 410

07:10 VIA STATUTARIA 134 A – FERMATA NUOVA 1 521

07:12 VIA STATUTARIA 225 1 943

07:20 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA COPPI 1 583

07:23 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA XX SETTEMBRE 3 507 – 491 – 664

07:25 VIA STATALE 45 – CERAMICA FRASSINORO 5 595 – 609 – 467 – 440 – 441

07:28 VIA LIBERAZIONE INTERS.  VIA DE NICOLA 5

07:30 VIA LIBERAZIONE INTERS PIAZZALE 27 GENNAIO 2 475 – 484

07:35 VIA STATUTARIA 83 (verso Osteria Vecchia) - NUOVA FERMATA 4 667 – 668 - 644 – 647

07:38 VIA FIORENTINA N. 5 1 502

07:40 5

1° SCARICO 07:45 PRIMARIA DI CASALGRANDE 

07:47 VIA 1° MAGGIO DOPO INTERS. VIA MANTEGNA (FERMATA AUTOBUS)
2  389 – 920 

07:48 VIA 1° MAGGIO INTERS. VIA GIOTTO
1 631

07:51 ROTONDA VIA SIMONINI 1 980

07:52 VIA EUROPA (PARCHEGGIO PRIMA DI INTERS. VIA SIMONINI) 3 423 – 485 – 635

07:53 VIA EUROPA INTERS. VIA LONDRA 2 435 – 383

07:54 VIA MARX ALTEZZA PARCHEGGIO CARABINIERI 2 546 – 547

ARRIVO 07:56 SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE)

2° SCARICO 08:00 PRIMARIA DI CASALGRANDE

517 – 968 – 969 – 1061

424 – 497 – 865 – 866 - 883

VIA MATTARELLA - VIA MELATO INTERS. (ALTEZZA VIA BRAILLE) 553 – 612 – 613 – 586 - 983



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

ANDATA  SCUOLE INFANZIA 8:00 – 9:00



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

LINEA 1 – RITORNO

Località' : Dinazzano  - Casalgrande Alto – Casalgrande Centro

Scuola Primaria di Casalgrande e Scuola Secondaria di Primo Grado Casalgrande

Frequenza: lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì- sabato

ORARIO FERMATA N. BAMBINI ISTANZA N.

PARTENZA 12:30 PRIMARIA DI CASALGRANDE 7

12:35 VIA MARX ALTEZZA PARCHEGGIO CARABINIERI 2 546 – 547

12:38 2 586 – 613

12:39 VIA AOSTA 1 869

12:41 PIO LA TORRE/VIA PUGLISI  (CABINA) 1 969

ARRIVO 12:43 VIA CAPONNETTO 30 1 685

PARTENZA 12:50 PRIMARIA DI CASALGRANDE 10

PARTENZA 13:00 SECONDARIA DI CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) 12

13:05 3

13:10 VIA STATALE (INTERS. VIA IV NOVEMBRE) 1 595

13:12 RISTORANTE CINESE VIA STATALE N. 52 2 440 – 441

13:14 PIO LA TORRE/VIA PUGLISI  (CABINA) 3 1061 – 968 – 847

13:15 PIAZZALE CARLO ALBERTO DALLA CHIESA (LUNGO VIA RIPA) 5 531 – 569 – 404 – 405 – 625

13:16 VIA SCUOLE VECCHIE ANGOLO VIA STATUTARIA 2 1071 + 1072

13:17 VIA STATUTARIA 225 1 943

13:24 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA COPPI 1 1064

13:25 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA XX SETTEMBRE 2 507 – 491

13:28 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA DE NICOLA 2

13:29 VIA LIBERAZIONE INTERS PIAZZALE 27 GENNAIO 1 902

RITORNO PRIMARIA DI CASALGRANDE ORE 12:30

VIA MATTARELLA - VIA MELATO INTERS. (Altezza via Braille)

RITORNO ORE 12:50 PRIMARIA DI CASALGRANDE
 ORE 13:00 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE ( SCUOLE MEDIE)

VIA MATTARELLA - VIA MELATO INTERS. (Altezza via Braille) 584 – 585 - 983

497 - 883



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

13:30 VIA STATUTARIA 43 (OSTERIA VECCHIA) 1 692

PARTENZA 14:05 SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) 37

14:08 VIA EUROPA INTERS. VIA PARIGI 2 981 – 982

14:11 1 612

14:12 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA  EINAUDI 4 467 – 430 – 431 – 534

14:13 VIA LIBERAZIONE INTERS. PIAZZALE 27 GENNAIO 9 424 – 664 – 395 – 475 – 484 – 462 – 518 – 548 – 576

14:14 VIA LIBERAZIONE INT. M.L. KING – ATTRAVERSAM. PEDONALE 3 583 – 458 – 469

14:15 VIA LIBERAZIONE INTERS. VIA LIDICE 1 1067

14:17 VIA STATUTARIA 83 (VERSO OSTERIA VECCHIA) 2 668 – 644

14:19 VIA FIORENTINA N.5 1 502

14:26 VIA CANALE 80/82 3 443 – 444 – 446

14:28 VIA CANALETTA 8/D 1 641

14:31 VIA DELL'ARGINE, 1 e 3 1 556

14:37 VIA 1° MAGGIO N.81 1 653

14:38 VIA 1° MAGGIO DOPO INTERS. VIA MANTEGNA (FERMATA AUTOBUS) 3 389 – 449 – 597

14:39 VIA 1° MAGGIO INT. VIA GIOTTO 1 631

14:41 BAROMBOX – Fermata di fianco ad abitazione V. Reverberi 13 2 579 – 515

14:42 BAROMBOX – PARCHEGGIO – MARCIAPIEDE 1 642

ARRIVO 14:43 VIA ALLEGRI INT. VIA REVERBERI 1 658

RITORNO SCUOLE INFANZIA 15:15 -16:00

RITORNO SCUOLA PRIMARIA DI CASALGRANDE ORE 16:10 (MERCOLEDì ORE 15:20)

PARTENZA PRIMARIA DI CASALGRANDE 17

ROTONDA VIA SIMONINI 1 980

VIA EUROPA INTERS. VIA LONDRA 2 435 – 383

RITORNO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE ( SCUOLE MEDIE) ORE 14:00

VIA MATTARELLA - VIA MELATO INTERS. (Altezza via Braille) – FERMATA NUOVA

16:10 / 
15:20

16:14 / 
15:24

16:15 / 
15:25



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

VIA LIBERAZIONE INTERS VIA DE NICOLA 4

VIA STATUTARIA INTERS. VIA LIBERAZIONE (Pizzeria) – NUOVA FERMATA 1

VIA STATUTARIA 134G 3 408 – 409 – 410

VIA BELLAVISTA PARCO 4 654 – 656 – 633 – 634

ARRIVO VIA STATALE 134 2 817 – 818

16:18 / 
15:28

609 – 689 – 865 - 866

16:20 / 
15:30

667 - 1094

16:25 / 
15:35

16:28 / 
15:38

16:33 / 
15:43



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

LINEA 2 – ANDATA

Località' : Veggia  - Villalunga – Sant'Antonino

Scuola Primaria di Sant'Antonino e Scuola Secondaria di Primo Grado Casalgrande

Frequenza: lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì- sabato

ORARIO
FERMATA

N. BAMBINI ISTANZA N.

PARTENZA 07:00 VIA STATALE 130 - FARMACIA
2

07:10 VIA RADICI 54 
1 691

07:12 VIA RADICI INTERS. VIA MAGELLANO (NEGOZIO FARINA SPOSA)
1 573

07:13 PIAZZA MATTEOTTI
6 528 – 535 – 536 – 603 – 604 – 620

07:14 VIA STATALE 213 – FORNO "SOLO PANE"
1 690

07:15 VIA STATALE 189 – SPIAZZO LATO DX 
1 582

07:16
1 509

07:18 BAR 2M
1 598

07:20 VIA VOLTA 35/37/39 LATO RIFIUTI
4 432 – 433 – 661 – 662

07:22 VIA VOLTA 4 
1 425

07:23 VIA CANALE 80/82
3 413 - 444 - 446

07:24 VIA CANALETTA 8 
1 641

07:26 VIA DELL'ARGINE, 14
2 465 – 466

07:27 VIA DELL'ARGINE, 1
4 447 – 556 – 555 – 560

07:28 VIA SMONTO BRUGNOLA, 4 (LATO DX  ALTEZZA STRISCE PEDONALI)
1 406

07:29 VIA CANALE POLCART
2

07:30 PIZZERIA VIA CANALE – FERMATA AUTOBUS

10

07:34
6

07:35 PIAZZA RESISTENZA (LATO OFFICINA)
4

07:36 VIA CANLAE 208 – RISTORANTE "BIG BANG"
1 939

ARRIVO 07:40 PRIMARIA DI SANT'ANTONINO

617 – 498 

VIA VOLTA FRONTE VIA G. LORCA – ALTEZZA SEMAFORO PEDONALE

652 - 948

510 – 594 – 407 – 688 – 666 – 471 – 676 – 506 – 
532 – 533

VIA CANALE INTER. VIA FOSSE ARDEATINE (ATTRAVERS. PEDONALE PRIMA DI VIA 
DI MEZZO ) 660 – 396 – 614 – 616 – 1038 - 1039

550 – 574 – 551 – 552 – 498



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

07:41 PRIMARIA DI SANT ANTONINO
2 624 – 451

07:43 VIA STATALE FERRAMENTA ALTEZZA STRISCE
2 611 - 429 

07:44 VIA STATALE N 147  GELATERIA PASILLO
2

07:46 VIA STATALE 130 - FARMACIA
2 399 – 526 

07:47 CERAMICA OMIC – VIA STATALE 127
2 495 – 496

07:49 VIA STATUTARIA INTERS. VIA CASTELLO
1 1050

ARRIVO 07:55 SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE)

589 -863



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

LINEA 2 RITORNO

Località' : Veggia  - Villalunga – Sant'Antonino

Scuola Primaria di S. Antonino e Scuola Secondaria di Primo Grado Casalgrande

ORARIO FERMATA N. BAMBINI ISTANZA N.

PARTENZA 13:00 SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) 12

13:10 VIA STATUTARIA INTERS VIA SELCIATA 1 571

13:13 VIA STATALE FERRAMENTA ALTEZZA STRISCE 1 611

13:14 CERAMICA OMIC – 127 2 496 – 495

13:15 VIA STATALE CAFETTERIA/TIGELLERIA/GELATERIA PASILLO 2

13:18 1 453

13:21 VIA RADICI 54 1 691

13:25 1 509

13:27 VIA VOLTA 35/37/39 (altezza rifiuti) 1 432

13:29 VIA CANALE INTERS. VIA SPALLANZANI 1 1039

13:30 VIA DELL'ARGINE, 1 1 447

PARTENZA 14:05 SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) 42

14:12 12

14:15 VIA STATUTARIA 134 A – FERMATA NUOVA
1 521

14:16 VIA STATUTARIA 134 G – FERMATA NUOVA
1 481

14:17 VIA BELLAVISTA, 46 
2

14:18 VIA STATUTARIA INTERS. VIA CASTELLO
1 1050

14:19 FARMACIA SANT'ANTONINO
1 543

14:20 VIA STATALE 134
1 816

14:21 VIA STATALE FERRAMENTA ALTEZZA STRISCE
1 429

14:23 PIAZZA MATTEOTTI 
1 528

RITORNO SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) ORE 13:00

589 – 526 – 863

VIA GIOVANNI XXII INTERSEZ. VIA TOSCANINI 
PARCHEGGIO (EX POGGIO)

VIA VOLTA FRONTE VIA G. LORCA – ALTEZZA SEMAFORO PEDONALE 
– FERMATA NUOVA

RITORNO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ( SCUOLE MEDIE) ORE 14:00

PIAZ.LE C. A. DALLA CHIESA (DINAZZANO - LUNGO VIA RIPA) – PENSILINA
479 – 489 – 626 – 684 – 478 – 529 – 558 – 559 – 566 – 
570 – 530 – 665

578 - 966



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

14:26 VIA STATALE 189 – SPIAZZO LATO DX – NUOVA FERMATA
2 582 – 624

14:27 VIA CANLAE 208 – RISTORANTE "BIG BANG"
1 939

14:28 VIA CANALE INT. VIA ARIOSTO (ATTR. PEDONALE)
2

14:30 PIAZZA RESISTENZA
2

14:32 VIA CANALE INT. VIA FOSSE ARDEATINE
3

14:34 VIA VOLTA 35/37/39 (SUBITO DOPO INGRESSO PARCHEGGIO)
2 661 – 662

14:36 VIA CANALE 69 – Lato opposto abitazione – ATTRAVERSAM. PEDONALE
1 425

14:45 VIA CANALE POLCART
2

ARRIVO 14:53 PIZZERIA SCARAMUCCIA VIA CANALE – FERMATA AUTOBUS
6 406 – 407 – 471 – 533 – 676 – 688

RITORNO SCUOLA PRIMARIA DI S. ANTONINO ORE 16:10  (MERCOLEDì ORE 15:20)

PARTENZA SCUOLA PRIMARIA S. ANTONINO 
20

VIA STATALE 130 – ALTEZZA FARMACIA ATTRAV.PEDONALE
1 498

VIA BELLAVISTA 16
1 964

PIAZZALE DALLA CHIESA
1 638

1 573

VIA RADICI (PIAZZA MATTEOTTI)
5 536 – 535 – 603 – 604 – 620

BAR 2M
1 598

VIA VOLTA 35/37/39 LATO RIFIUTI
1 663

VIA DELL'ARGINE, 1
1 560

PIZZERIA SCARAMUCCIA (ex AMICI)
3 386 – 532 – 666

5

PIAZZA RESISTENZA (LATO OFFICINA)
- 498

623 - 1033

574 – 1046

396 – 660 -859

652 - 948

16:10 / 
15:20

16:12 / 
15:22

16:15 / 
15:25

16:17 / 
15:27

16:21 / 
15:36

VIA RADICI 36 DA AGGIUNGERE ///
VIA RADICI INTERS. VIA MAGELLANO 
(NEGOZIO FARINA SPOSA)

16:22 / 
15:37

16:27 / 
15:43

16:28 / 
15:44

16:31 / 
15:47

16:32 / 
15:48

16:33 / 
15:49

VIA CANALE INTER. VIA FOSSE ARDEATINE (ATTRAVERS. PEDONALE PRIMA DI 
VIA DI MEZZO ) 506 – 616 – 944 – 1038 – 1052

16:35 / 
15:50



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

LINEA 4 – ANDATA

Località' : Salvaterra – San Donnino – Casalgrande

Scuola Primaria di Salvaterra – Casalgrande e Scuola Secondaria di Primo Grado Casalgrande

Frequenza: lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì- sabato

ORARIO FERMATA N. BAMBINI ISTANZA N.

07:24 VIA XXV APRILE, 6
1 540

07:27 VIA CASE SECCHIA, 14
1 695

07:28 VIA CASE SECCHIA, 11
2 519 – 520

07:29 VIA CASE SECCHIA, 7
1 541

07:30 VIA CASE SECCHIA, 4 
2 681 – 682

07:33
2

07:37 BAROMBOX – VIA REVERBERI
3 516 – 579 – 642

07:39 VIA CANALAZZO, 11
3 580 – 387 – 388

07:40 VIA CANALAZZO, 25
4 658 – 627 – 649 – 919

07:41 VIA SAN LORENZO 2
9 606 – 379 – 568 – 650 – 557 – 487 – 460 – 596 – 411

07:42 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BETTUZZI
1 468

07:43 VIA SAN LORENZO 21
1 671

1° SCARICO 07:44 PRIMARIA DI SALVATERRA

07:44 PRIMARIA SALVATERRA
10 677 – 421 – 659 – 653 –  678 -515 – 651 – 564 - 461 

07:45 VIA DOSSETTI
9 477  – 486 – 418 – 592 – 607 – 392 – 400 – 413 – 530

07:46 VIA BOTTICELLI INTERS. VIA DONATELLO
6 686 – 563 – 591 – 593 – 687 – 637 

ARRIVO
07:53 SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE)

ARRIVO
07:55 PRIMARIA DI CASALGRANDE

ANDATA  SCUOLE INFANZIA 8:00 – 9:00

VIA FRANCESCHINI LATO TABACCHERIA
679 -1110



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

LINEA 4 RITORNO

Località' : Salvaterra – San Donnino – Casalgrande

Scuola Primaria di Salvaterra – Casalgrande e Scuola Secondaria di Primo Grado

Frequenza: lunedì – martedì – mercoledì – giovedì – venerdì- sabato

ORARIO FERMATA N. BAMBINI ISTANZA N.

PARTENZA 12:50 PRIMARIA DI CASALGRANDE 2

13:00 SECONDARIA DI PRIMO GRADO CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) 9

13:06 VIA 1° MAGGIO DOPO INTERS. VIA MANTEGNA (FERMATA AUTOBUS) 1 920

13:07 VIA SAN LORENZO 2 1 606 - 596

13:09 2 686 – 687

13:11 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BETTUZZI 3 650 – 659

13:12 2 487 – 411

13:15 VIA XXV APRILE, 36 1 600

ARRIVO 13:18 1 679

PARTENZA 14:00 SECONDARIA DI CASALGRANDE (SCUOLE MEDIE) 53

14:10 VIA EUROPA (PARCHEGGIO INTERS. VIA SIMONINI) 3 423 – 485 – 635

14:15 VIA MANTEGNA ANG. VIA 1° MAGGIO 1 1066

14:16 VIA SAN LORENZO 1 4

14:17 VIA SAN LORENZO 21C – LATO PARCHEGGI 1 671

14:18 VIA SAN LORENZO INTERS. VIA BETTUZZI 2 468 – 564

14:20 VIA NILDE IOTTI INTERS. VIA DOSSETTI 12 392 – 400 – 413 – 418 – 461 – 486 – 592 – 607 – 643 – 651 – 677 – 678

14:22 VIA BOTTICELLI INTERS. VIA DONATELLO 5

14:23 VIA GIORGIONE INTERS. VIA BOTTICELLI 2 913 – 914 

14:24 6

RITORNO ORE 12:50 PRIMARIA DI CASALGRANDE
 ORE 13:00 SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ( SCUOLE MEDIE)

VIA BOTTICELLI INTERS. 
VIA DONATELLO

VIA SAN LORENZO INT. VIA DON MILANI 
ALTEZZA TABACCHERIA

VIA FRANCESCHINI LATO TABACCHERIA 

RITORNO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ( SCUOLE MEDIE) ORE 14:00

951 – 1060 -962 – 460

563 – 593 – 637 – 672 – 673 - 947

VIA SAN LORENZO ALTEZZA PARCHEGGIO BAR - 
ATTRAVERS. PEDONALE – DOPO VIA DON MILANI

379 – 421 – 474 – 557 – 568 - 1019



PTA A.S. 2024/2025 PROVVISORIO

14:25 VIA XXV APRILE, 6 – PARCHEGGIO ATTRAVERSAM. PEDONALE 1 540

14:27 VIA XXV APRILE, 36 1 599

14:30 VIA CASE SECCHIA, 11 1 519

14:31 VIA CASE SECCHIA, 7- NUOVA FERMATA 1 541

14:32 VIA CASE SECCHIA, 4 2 681 – 682

14:33 1 1110

14:37 VIA CANALAZZO, 25 – PARCHEGGIO 1 919

14:38 VIA CANALAZZO INT. VIA COLONIE 4

14:39 VIA CANALAZZO, 15 2 580 – 627

14:40 VIA CANALAZZO, 10 2 387 – 388

ARRIVO 14:41 VIA MELLINI A INT. CON VIA CANALAZZO 1 621

RITORNO SCUOLE INFANZIA 15:15 -16:00

RITORNO PRIMARIA DI SALVATERRA ORE 16:10 (MERCOLEDì 15:20)

PARTENZA 16:10 PRIMARIA DI SALVATERRA 4

16:14 VIA BASSA 43 2 380 – 381

16:21 VIA CASE SECCHIA, 11 1 520

ARRIVO 16:30 VIA VITTORIO DE SICA, 43 1 572

VIA FRANCESCHINI

524 – 525 – 649 -1044


	Frontespizio
	Linea 1_ andata
	Linea 1_ RITORNO
	Linea 2_ andata
	Linea 2_ RITORNO
	Linea 4_ andata
	Linea 4_ RITORNO

